



Pani Renata Pietkiewicz - Chmyłkowska
Burmistrz Bornego Sulinowa

Szanowna Pani Burmistrz,

27 maja od 2000 roku jest Dniem Samorządu Terytorialnego; świętem nie tylko tych, którzy zasiadają w radach gmin, miast, powiatów i województw, ale świętem całych społeczności lokalnych, wszystkich mieszkańców, którzy – poprzez udział w wyborach samorządowych – sami ten samorząd budują. Nie tak dawno wspólnie świętowaliśmy ogłoszony przez Senat RP Rok Samorządu Terytorialnego dla uczczenia 25-lecia najważniejszej zdobyczy III RP, jaką jest niewątpliwie idea społeczeństwa obywatelskiego i budowa fundamentów struktur samorządowych. Przywrócenie rangi i statusu sołtysom, wójtom, burmistrzom i prezydentom miast to zasługa mądrości politycznej odrodzonego Senatu pierwszej kadencji, który podejmując inicjatywę ustawodawczą doprowadził do uchwalenia przez Sejm ustawy, która nadała Gminom osobowość prawną, a jej mieszkańcy z mocy prawa tworzą wspólnotę samorządową. W roku, w którym obchodzimy 100-lecie niepodległości warto uświadomić sobie czym jest społeczeństwo obywatelskie i jaką jest nasz osobisty udział w jego budowaniu. Z niepokojem obserwuję działania obecnej władzy, która próbuje podważyć fundamenty Polskiej Samorządnej. Jestem zobowiązany Uchwałą Senatu VI kadencji, która przyjęła zasady współpracy Senatu z samorządem terytorialnym, a jako Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej uczynię wszystko, by obronić „ideę samorządności leżącą u podstaw ładu politycznego i dobrobytu naszego kraju”.

Z okazji Święta dziękuję Pani za wspólnie przebytą drogę mijającej kadencji. Pani działalność i ogrom dokonanej pracy dla społeczności lokalnej, która przyczyniła się w ogromnym stopniu do społecznego i gospodarczego rozwoju kraju zasługują na najwyższe uznanie.

Pani zaangażowanie i służbę „pro publico bono” z pewnością należycie ocenią współmieszkańcy w najbliższych wyborach. Ja składam wyrazy głębokiego szacunku i z całego serca życzę zdrowia na dalsze lata służby Ojczyźnie.

Z wyrazami szacunku

dr Piotr B. Zientarski

Piotr B. Zientarski
Senator RP

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej

100 LAT
NIEPODLEGŁEJ